

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço	Telefone			
RUA NASSIN AGEL, 75701050, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha		Número do empenho		Obra	
Tipo do empenho: Global		20250249		8440			
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade		Número da licitação		Processo	
11/07/2025	228989			2		2025022192	
Local de Entrega		Aplicação Documento					
		Saldo anterior		Valor		Saldo atual	
		2.089.772,41		102.641,65		1.987.130,76	

Dotação	Vínculo
Natureza de despesa	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	102.641,65

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO CONTRATO Nº 007/2025 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - 17/04/2025 A 16/04/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
14	25932	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC EXTRA-FORTE, APLICAÇÃO: PARA JUNTA SOLDÁVEL; COR: INCOLOR - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G		1050,00	3,00000	3.150,00
15	61114	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC COM PINCEL APLICADOR		750,00	8,00000	6.000,00
40	71857	BUCHA DE REDUÇÃO 60MM X 50MM,		40,00	0,99000	39,60
59	60127	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 32MM X 3/4		150,00	4,45000	667,50
70	75143	CRUZETA PVC ROSCÁVEL 3/4"		300,00	7,20000	2.160,00
78	37829	CURVA 90° 25MM, SOLDÁVEL, RAIOS LONGOS - COR MARROM		130,00	1,26000	163,80
84	75150	DERIVAÇÃO COM BROCA EM PEAD DN 20MM X 3/4"		100,00	7,20000	720,00
123	75168	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO DN 60MM X DN 50MM		100,00	6,80000	680,00
126	71897	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 3/4"		100,00	1,99000	199,00
128	70713	LUVA SOLDÁVEL/ROSCA 25X3/4		3450,00	0,55000	1.897,50
129	60177	LUVA DE PVC ROSCÁVEL RR 1"		170,00	1,97000	334,90
144	71912	NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 2.1/2"		30,00	19,99000	599,70

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
			ROSCÁVEL RR 2.1/2"			
149	37904	PASTA LUBRIFICANTE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	COMPOSTA POR LUBRIFICANTE SÓLIDO SOLÚVEL EM ÁGUA; PESO: BISNAGA DE 500G; ASPECTO: PASTOSO; ODOR E LIMITE DE ODOR: CARACTERÍSTICO; COR: INCOLOR A AMARELADA; PH: SOLUÇÃO A 1%: 10,0 ± 1,0; PONTO DE FULGOR: NÃO INFLAMÁVEL - PASTA LUBRIFICANTE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	500,00	8,49000	4.245,00
150	37905	PLUG PVC 1", ROSCÁVEL - COR BRANCA	- PLUG PVC 1", ROSCÁVEL - COR BRANCA	100,00	0,74000	74,00
152	37907	PLUG PVC 3/4", ROSCÁVEL - COR BRANCA	- PLUG PVC 3/4", ROSCÁVEL - COR BRANCA	2450,00	0,29000	710,50
153	71915	PORCA SEXTAVADA PARA TUBETE EM PP 3/4"	- PORCA SEXTAVADA PARA TUBETE EM PP 3/4"	2500,00	0,58000	1.450,00
181	60241	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO 100MM/ DE 110MM	TIPO: COM BOLSAS PARA PVC PBA, COM CUNHA DE BORRACHA OU METÁLICA, COM ANEL DE BORRACHA; DETALHAMENTO: PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO, ELIMINANDO O RISCO DE OBSTRUÇÃO. TORQUE DE MANOBRA BAIXO, HASTE EM PEÇA ÚNICA, COMPATÍVEL COM TUBO PVC PBA MARROM DN 100MM DE 110MM; PN16. - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO 100MM/ DE 110MM	5,00	572,99000	2.864,95
197	60347	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM	COR: CORPO CINZA, VOLANTE LARANJA; TIPO: SOLDÁVEL; VOLANTE ERGONÔMICO; PRESSÃO DE SERVIÇO: 75 M.C.A..0,75 MPA. - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM	50,00	24,00000	1.200,00
202	75187	REGISTRO AUTOMÁTICO DE ENTRADA DN 200MM	MATERIAL: HASTE EM AÇO INOX AISI-410; ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA NATURAL; REGULADOR DA VÁLVULA EM BRONZE FUNDIDO; CORPO EM FERRO DÚCTIL; VÁLVULA EM BRONZE FUNDIDO; BASE EM FERRO DÚCTIL; ALAVANCA EM AÇO SAE-1020; DIAFRAGMA EM BORRACHA NATURAL; FLUTUADOR (BOIA) EM FIBRA DE VIDRO; COR: AZUL/PRETO/ VERDE COM PINTURA BETUMINOSA; TIPO: COM FLANGE - REGISTRO AUTOMÁTICO DE ENTRADA DN 200MM	2,00	7.550,00000	15.100,00
221	60275	TÊ DE PVC SOLDÁVEL LLL DN 40MM	COR: MARROM; TIPO: SOLDÁVEL, LISO/LISO/LISO - TÊ DE PVC SOLDÁVEL LLL DN 40MM	50,00	2,29000	114,50
233	60304	TUBO PEAD PN 20 DN 20MM	MATERIAL: TUBOS FABRICADOS COM COMPOSTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PE 100, COR: AZUL - TUBO PEAD PN 20 DN 20MM	120,00	195,00000	23.400,00
244	75204	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 25MM	COR: MARROM; TIPO: SOLDÁVEL, PONTA E BOLSA; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,5 KGf/cm² OU 75 M.C.A; BARRA DE 6 METROS - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 25MM	270,00	11,45000	3.091,50
245	71859	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 20MM, BARRA DE 6 METROS COR MARROM.	TIPO: SOLDÁVEL, PONTA E BOLSA; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,5 KGf/cm² OU 75 M.C.A - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 20MM, BARRA DE 6 METROS COR MARROM.	70,00	9,91000	693,70
247	60322	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1"	COR: BRANCA; TIPO: ROSCÁVEL, ROSCA BSP; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,5 KGf/cm² OU 75 M.C.A; BARRA DE 6 METROS - TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 1"	50,00	34,95000	1.747,50
249	71864	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 2" COR BRANCA, BARRA DE 6 METROS ABNT NBR 5648	TIPO: ROSCÁVEL, ROSCA BSP; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,5 KGf/cm² OU 75 M.C.A - TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 2" COR BRANCA, BARRA DE 6 METROS ABNT NBR 5648	20,00	82,00000	1.640,00
253	60328	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 25MM	COR MARROM - UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 25MM	100,00	3,50000	350,00
256	75209	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1. 1/2"	COR BRANCA - UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1. 1/2"	50,00	15,90000	795,00
257	60329	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1"	COR BRANCA - UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1"	150,00	7,90000	1.185,00
263	60343	VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 32MM	COR: CORPO CINZA, VOLANTE LARANJA; TIPO: VAZÃO PLENA; CORPO MONOBLOCO; VOLANTE ERGONÔMICO; ROSCA NPT; PRESSÃO DE SERVIÇO: 75 M.C.A..0,75 MPA; - VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 32MM	20,00	32,00000	640,00
264	60344	VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 40MM	COR: CORPO CINZA, VOLANTE LARANJA; TIPO: VAZÃO PLENA; CORPO MONOBLOCO; VOLANTE ERGONÔMICO; ROSCA NPT; PRESSÃO DE SERVIÇO: 75 M.C.A..0,75 MPA; - VÁLVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 40MM	25,00	67,00000	1.675,00
266	71906	VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 1/2"	HASTE COM DUPLO ANEL DE VEDAÇÃO; ACOMODAÇÃO DA ESFERA DE PTFE (TEFLON). - VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 1/2"	60,00	336,00000	20.160,00
290	63531	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	COM UNIÃO, COR: CORPO CINZA, VOLANTE LARANJA; TIPO: SOLDÁVEL; VOLANTE ERGONÔMICO. (PRODUTO DESTINADO A COTA RESERVADA) - REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	700,00	6,99000	4.893,00
						102.641,65

Líquido por extenso

***** (CENTO E DOIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema